MODELO DE REQUERIMENTO PARA REGISTRO
DE CONTRATO DE ALIENAÇÃO FIDUCIÁRIA DE

VEÍCULO
ILUSTRÍSSIMO SENHOR OFICIAL DO 2º REGISTRO DE IMÓVEIS E

ANEXOS DE PIRACICABA

Nome:________________________________________________________________,

Nacionalidade____________________, Profissão_____________________________,

Estado civil_______________, RG ____________________, CPF_________________,

Domicílio_________________________________________,nº___________________,

Cidade_________________________, Estado____, Fone:_______________________.

 E-mail:_______________________________________________________________.

Por meio do presente, requeiro a Vossa Senhoria que seja efetivado o REGISTRO do

documento adiante especificado, que segue anexo, declarando estar ciente que o registro

ora requerido, não dispensa aquele a ser efetuado perante a repartição de trânsito

competente para o licenciamento, conforme dispõe o artigo. 1.361, §1º do Código Civil

em vigor a partir de 11 de janeiro de 2003.

Especificação do documento: _____________________________________________.

Termos em que,

P. deferimento.

Piracicaba-SP, ____/____/______

___________________________________

Assinatura do requerente